% GEFEG

Passion for Standards

GEFEG.FX

eBusiness Interface Design

Information

Release 2025-Q3

Release-Informationen fiir GEFEG.FX Anwender

© GEFEG 2025 - Alle Rechte vorbehalten, besonders die der Verbreitung und Vervielfaltigung durch (auch
auszugsweisen) Nachdruck, fotomechanische Wiedergabe, Film, Funk und Fernsehen, Ton-, Bild- oder Datentrager
jeder Art (auch CD-ROM), Einspeicherung und Rickgewinnung in Datenverarbeitungsanlagen aller Art.




GEFEG.FX 7 - Release 2025-Q3

Tickets sortiert nach Veroffentlichung

20.08.2025

20.08.2025

20.08.2025

20.08.2025

20.08.2025

20.08.2025

20.08.2025

25.08.2025

25.08.2025

25.08.2025

30.08.2025

30.08.2025

10.09.2025

32

32

32

32

32

32

32

35

35

35

41

41

49

13098

13096

13095

13094

13042

13030

12964

13102

13099

13097

13103

13100

13105

GEFEG.FX - Release 2025-Q3

Beim Scrollen in Tabellen , die
im unteren Fensterbereich z.B.
bei Suche/Check angezeigt
werden, wird zum nachsten
Eintrag gesprungen

Statische Dokumente werden
wahrend des Zusammenflgens
bei der Word-Generierung
beschadigt, wenn sie mit einem
Template erstellt wurden

elnvoice: Notes in Factor-
X/ZUGFeRD 2.3.2 fehlen

Export Seeburger BIC:
Umstellung auf Wizard

JSONSchema/JSONSchemaGuide
Vergleich

Etension keyword (x-*) in JSON
Schema unterstitzen

Neues Feld: Zeichenkette zur
Einrdckung von Ebenen

Symbolschalter auf dem
Eigenschaften-Dialog bei
bestimmten Monitoren nicht
sichtbar

Layoutfeld "Lange" um Option
"Originalwert anzeigen"
erweitern

Export Seeburger: BisMapper
hinzufligen

Fehlermeldung "Die Identitat der
Domane konnte nicht
festgestellt werden" beim Excel-
Export

Templates fur Factor-
X/ZUGFeRD 2.3.2

GEFEG.FX sturzt beim Abrufen
von SVN-Repository ab

Allgemein

Publishing
Project

Daten

EDI Guide
JSONSchema
JSONSchema
Report
Publishing

Project

Layout

EDI Guide

Modell &

Schema

Daten

Manager

Bug

Bug

Enhancement

New Feature

Enhancement

New Feature

Bug

New Feature

Enhancement

Bug

Enhancement

Bug

217



12.09.2025

22.09.2025

22.09.2025

13.10.2025

13.10.2025

13.10.2025

13.10.2025

13.10.2025

13.10.2025

20.10.2025

20.10.2025

01.11.2025

01.11.2025

52

52

65

65

65

65

65

65

69

69

76

76

13109

13113

13111

13123

13122

13121

13119

13118

13116

13127

13126

13137

13132

GEFEG.FX - Release 2025-Q3

Nach Feldauswahl fur den Excel-
Export springt beim letzten
Eintrag die Markierung an den
Listenanfang

Globale Typen werden beim
Verweis auf das globale Schema
nicht angezeigt, wenn das
Element schemas ausgewahlt
ist.

JSON Schema Export: String-
Werte von Erweiterungen (x-*)
werden als Zahl exportiert.

Die Note-Definition beim Export
des EDI-Guides in das
Model/Schema wird nicht
korrekt interpretiert.

Abfrage ob Zwischendokumente
erstellt werden sollen, obwohl es
keine gibt

Die Values von nicht
vorhandenen Attributen durfen
nicht validiert werden

OpenAPI: Globale
Parameterreferenz wird nicht
korrekt exportiert.

Sensitivity Label bei Word-
Generierung verwenden

Wenn keine explizite
Verwendung angegeben wird,
wird im Report nichts
ausgegeben

Das Element
"additionalProperties" darf nicht
zu einem inkompatiblen
Element wie "properties"
hinzugefugt werden

Http-Codes soll als Literal
exportiert werden

Absturz im Wizard Import XSDs
wenn eine spezielle XML.xsd
vorkommt

Im Wizard des ATG2 2.0 W3C
XSD-Dateien-Exports fehlt die
Moglichkeit den Export zu
starten

Modell &
Schema

OpenAPI3

JSONSchema

EDI Guide

Publishing
Project

Testdaten
XML

OpenAPI3

Publishing
Project

Report

OpenAPI3

OpenAPI3

Allgemein

Manager

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

New Feature

New Feature

Bug

Bug

Bug

Bug

3/7



01.11.2025

01.11.2025

01.11.2025

01.11.2025

01.11.2025

01.11.2025

01.11.2025

76

76

76

76

76

76

13131

13130

13128

13112

13108

13081

13056

GEFEG.FX - Release 2025-Q3

Word-Generierung: Beim
Dateien-Zusammenfassen
Dokumenteneigenschaften mit
unterschiedlicher Grof3-
/Kleinschreibung als gleich
behandeln

ISO 20022: External Code Lists
2025-08

Examples: Complex Publishing
project adjusted

EANCOM: CL 8023 mit Verweis
auf UNECE CL fehlt

Examples/Templates: Mappings
lassen sich nicht 6ffnen

Abgleich EDIFACT Codelisten S1
u. S2

GS1 2.x: Anreichern mit
Description

Publishing
Project

Daten

Daten

Daten

Daten

Daten

Daten

Bug

Enhancement

Bug

Bug

Bug

Bug

Enhancement

4/7



Tickets sortiert nach Kategorie

20.08.2025

01.11.2025

01.11.2025

01.11.2025

20.08.2025

30.08.2025

01.11.2025

01.11.2025

01.11.2025

01.11.2025

20.08.2025

25.08.2025

13.10.2025

20.08.2025

20.08.2025

22.09.2025

25.08.2025

76

76

76

32

41

76

76

76

76

32

35

65

32

32

52

35

13098

13137

13056

13081

13095

13100

13108

13112

13128

13130

13094

13097

13123

13030

13042

13111

13099

GEFEG.FX - Release 2025-Q3

Beim Scrollen in Tabellen , die
im unteren Fensterbereich z.B.
bei Suche/Check angezeigt
werden , wird zum nachsten
Eintrag gesprungen

Absturz im Wizard Import XSDs
wenn eine spezielle XML.xsd
vorkommt

GS1 2.x: Anreichern mit
Description

Abgleich EDIFACT Codelisten S1
u. S2

elnvoice: Notes in Factor-
X/ZUGFeRD 2.3.2 fehlen

Templates fur Factor-
X/ZUGFeRD 2.3.2

Examples/Templates: Mappings
lassen sich nicht 6ffnen

EANCOM: CL 8023 mit Verweis
auf UNECE CL fehlt

Examples: Complex Publishing
project adjusted

ISO 20022: External Code Lists
2025-08

Export Seeburger BIC:
Umstellung auf Wizard

Export Seeburger: BisMapper
hinzufligen

Die Note-Definition beim Export
des EDI-Guides in das
Model/Schema wird nicht
korrekt interpretiert.

Etension keyword (x-*) in JSON
Schema unterstitzen

JSONSchema/|SONSchemaGuide
Vergleich

JSON Schema Export: String-
Werte von Erweiterungen (x-*)
werden als Zahl exportiert.

Layoutfeld "Lange" um Option
"Originalwert anzeigen"
erweitern

Allgemein

Allgemein

Daten

Daten

Daten

Daten

Daten

Daten

Daten

Daten

EDI Guide

EDI Guide

EDI Guide

JSONSchema

JSONSchema

JSONSchema

Layout

Bug

Enhancement

Bug

Bug

Enhancement

Bug

Bug

Bug

Enhancement

Enhancement

Enhancement

Bug

Enhancement

New Feature

Bug

New Feature

577



10.09.2025

01.11.2025

30.08.2025

12.09.2025

22.09.2025

13.10.2025

20.10.2025

20.10.2025

20.08.2025

25.08.2025

13.10.2025

13.10.2025

76

41

50

52

65

69

69

32

35

65

65

13105

13132

13103

13109

13113

13119

13126

13127

13096

13102

13118

13122

GEFEG.FX - Release 2025-Q3

GEFEG.FX sturzt beim Abrufen
von SVN-Repository ab

Im Wizard des ATG2 2.0 W3C
XSD-Dateien-Exports fehlt die
Mdglichkeit den Export zu
starten

Fehlermeldung "Die Identitat der
Domane konnte nicht
festgestellt werden" beim Excel-
Export

Nach Feldauswahl fur den Excel-
Export springt beim letzten
Eintrag die Markierung an den
Listenanfang

Globale Typen werden beim
Verweis auf das globale Schema
nicht angezeigt, wenn das
Element schemas ausgewahlt
ist.

OpenAPI: Globale
Parameterreferenz wird nicht
korrekt exportiert.

Http-Codes soll als Literal
exportiert werden

Das Element
"additionalProperties" darf nicht
zu einem inkompatiblen
Element wie "properties"
hinzugeflgt werden

Statische Dokumente werden
wahrend des Zusammenfugens
bei der Word-Generierung
beschadigt, wenn sie mit einem
Template erstellt wurden

Symbolschalter auf dem
Eigenschaften-Dialog bei
bestimmten Monitoren nicht
sichtbar

Sensitivity Label bei Word-
Generierung verwenden

Abfrage ob Zwischendokumente
erstellt werden sollen, obwohl es
keine gibt

Manager

Manager

Modell &
Schema

Modell &
Schema

OpenAPI3

OpenAPI3

OpenAPI3

OpenAPI3

Publishing
Project

Publishing
Project

Publishing
Project

Publishing
Project

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

New Feature

Bug

6/7



01.11.2025 13131  Word-Generierung: Beim
Dateien-Zusammenfassen
Dokumenteneigenschaften mit
unterschiedlicher Grof3-
/Kleinschreibung als gleich
behandeln

20.08.2025 32 12964  Neues Feld: Zeichenkette zur
Einrtckung von Ebenen

13.10.2025 65 13116 | Wenn keine explizite
Verwendung angegeben wird,
wird im Report nichts
ausgegeben

13.10.2025 65 13121 | Die Values von nicht
vorhandenen Attributen durfen
nicht validiert werden

GEFEG mbH

Storkower Stral3e 207
10369 Berlin
Germany

Telefonnummer: +49 - 30 - 979914-0
Faxnummer: +49 - 30 - 979914-22

Allgemeine Anfragen: info@gefeg.com
Technische Anfragen: support@gefeg.com

GEFEG.FX - Release 2025-Q3

Publishing
Project

Report

Report

Testdaten XML

New Feature +
New Feature +
Bug

717



