

Information
Release 2025-Q3

Release-Informationen für GEFEG.FX Anwender

GEFEG.FX 7 – Release 2025-Q3

Tickets sortiert nach Veröffentlichung

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
20.08.2025	32	13098	Beim Scrollen in Tabellen , die im unteren Fensterbereich z.B. bei Suche/Check angezeigt werden , wird zum nächsten Eintrag gesprungen	Allgemein	Bug	
20.08.2025	32	13096	Statische Dokumente werden während des Zusammenfügens bei der Word-Generierung beschädigt, wenn sie mit einem Template erstellt wurden	Publishing Project	Bug	
20.08.2025	32	13095	eInvoice: Notes in Factor-X/ZUGFeRD 2.3.2 fehlen	Daten	Bug	
20.08.2025	32	13094	Export Seeburger BIC: Umstellung auf Wizard	EDI Guide	Enhancement	+
20.08.2025	32	13042	JSONSchema/JSONSchemaGuide Vergleich	JSONSchema	New Feature	+
20.08.2025	32	13030	Etension keyword (x-*) in JSON Schema unterstützen	JSONSchema	Enhancement	+
20.08.2025	32	12964	Neues Feld: Zeichenkette zur Einrückung von Ebenen	Report	New Feature	+
25.08.2025	35	13102	Symbolschalter auf dem Eigenschaften-Dialog bei bestimmten Monitoren nicht sichtbar	Publishing Project	Bug	
25.08.2025	35	13099	Layoutfeld "Länge" um Option "Originalwert anzeigen" erweitern	Layout	New Feature	+
25.08.2025	35	13097	Export Seeburger: BisMapper hinzufügen	EDI Guide	Enhancement	+
30.08.2025	41	13103	Fehlermeldung "Die Identität der Domäne konnte nicht festgestellt werden" beim Excel-Export	Modell & Schema	Bug	
30.08.2025	41	13100	Templates für Factor-X/ZUGFeRD 2.3.2	Daten	Enhancement	+
10.09.2025	49	13105	GEFEG.FX stürzt beim Abrufen von SVN-Repository ab	Manager	Bug	

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
12.09.2025	50	13109	Nach Feldauswahl für den Excel-Export springt beim letzten Eintrag die Markierung an den Listenanfang	Modell & Schema	Bug	
22.09.2025	52	13113	Globale Typen werden beim Verweis auf das globale Schema nicht angezeigt, wenn das Element schemas ausgewählt ist.	OpenAPI3	Bug	
22.09.2025	52	13111	JSON Schema Export: String-Werte von Erweiterungen (x-*) werden als Zahl exportiert.	JSONSchema	Bug	
13.10.2025	65	13123	Die Note-Definition beim Export des EDI-Guides in das Model/Schema wird nicht korrekt interpretiert.	EDI Guide	Bug	
13.10.2025	65	13122	Abfrage ob Zwischendokumente erstellt werden sollen, obwohl es keine gibt	Publishing Project	Bug	
13.10.2025	65	13121	Die Values von nicht vorhandenen Attributen dürfen nicht validiert werden	Testdaten XML	Bug	
13.10.2025	65	13119	OpenAPI: Globale Parameterreferenz wird nicht korrekt exportiert.	OpenAPI3	Bug	
13.10.2025	65	13118	Sensitivity Label bei Word-Generierung verwenden	Publishing Project	New Feature	+
13.10.2025	65	13116	Wenn keine explizite Verwendung angegeben wird, wird im Report nichts ausgegeben	Report	New Feature	+
20.10.2025	69	13127	Das Element "additionalProperties" darf nicht zu einem inkompatiblen Element wie "properties" hinzugefügt werden	OpenAPI3	Bug	
20.10.2025	69	13126	Http-Codes soll als Literal exportiert werden	OpenAPI3	Bug	
01.11.2025	76	13137	Absturz im Wizard Import XSDs wenn eine spezielle XML.xsd vorkommt	Allgemein	Bug	
01.11.2025	76	13132	Im Wizard des ATG2 2.0 W3C XSD-Dateien-Exports fehlt die Möglichkeit den Export zu starten	Manager	Bug	

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
01.11.2025	76	13131	Word-Generierung: Beim Dateien-Zusammenfassen Dokumenteneigenschaften mit unterschiedlicher Groß-/Kleinschreibung als gleich behandeln	Publishing Project	Bug	
01.11.2025	76	13130	ISO 20022: External Code Lists 2025-08	Daten	Enhancement	+ +
01.11.2025	76	13128	Examples: Complex Publishing project adjusted	Daten	Bug	
01.11.2025	76	13112	EANCOM: CL 8023 mit Verweis auf UNECE CL fehlt	Daten	Bug	
01.11.2025	76	13108	Examples/Templates: Mappings lassen sich nicht öffnen	Daten	Bug	
01.11.2025	76	13081	Abgleich EDIFACT Codelisten S1 u. S2	Daten	Bug	
01.11.2025	76	13056	GS1 2.x: Anreichern mit Description	Daten	Enhancement	+ +

Tickets sortiert nach Kategorie

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
20.08.2025	32	13098	Beim Scrollen in Tabellen , die im unteren Fensterbereich z.B. bei Suche/Check angezeigt werden , wird zum nächsten Eintrag gesprungen	Allgemein	Bug	
01.11.2025	76	13137	Absturz im Wizard Import XSDs wenn eine spezielle XML.xsd vorkommt	Allgemein	Bug	
01.11.2025	76	13056	GS1 2.x: Anreichern mit Description	Daten	Enhancement	+
01.11.2025	76	13081	Abgleich EDIFACT Codelisten S1 u. S2	Daten	Bug	
20.08.2025	32	13095	eInvoice: Notes in Factor-X/ZUGFeRD 2.3.2 fehlen	Daten	Bug	
30.08.2025	41	13100	Templates für Factor-X/ZUGFeRD 2.3.2	Daten	Enhancement	+
01.11.2025	76	13108	Examples/Templates: Mappings lassen sich nicht öffnen	Daten	Bug	
01.11.2025	76	13112	EANCOM: CL 8023 mit Verweis auf UNECE CL fehlt	Daten	Bug	
01.11.2025	76	13128	Examples: Complex Publishing project adjusted	Daten	Bug	
01.11.2025	76	13130	ISO 20022: External Code Lists 2025-08	Daten	Enhancement	+
20.08.2025	32	13094	Export Seeburger BIC: Umstellung auf Wizard	EDI Guide	Enhancement	+
25.08.2025	35	13097	Export Seeburger: BisMapper hinzufügen	EDI Guide	Enhancement	+
13.10.2025	65	13123	Die Note-Definition beim Export des EDI-Guides in das Model/Schema wird nicht korrekt interpretiert.	EDI Guide	Bug	
20.08.2025	32	13030	Extension keyword (x-*) in JSON Schema unterstützen	JSONSchema	Enhancement	+
20.08.2025	32	13042	JSONSchema/JSONSchemaGuide Vergleich	JSONSchema	New Feature	+
22.09.2025	52	13111	JSON Schema Export: String-Werte von Erweiterungen (x-*) werden als Zahl exportiert.	JSONSchema	Bug	
25.08.2025	35	13099	Layoutfeld "Länge" um Option "Originalwert anzeigen" erweitern	Layout	New Feature	+

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
10.09.2025	49	13105	GEFEG.FX stürzt beim Abrufen von SVN-Repository ab	Manager	Bug	
01.11.2025	76	13132	Im Wizard des ATG2 2.0 W3C XSD-Dateien-Exports fehlt die Möglichkeit den Export zu starten	Manager	Bug	
30.08.2025	41	13103	Fehlermeldung "Die Identität der Domäne konnte nicht festgestellt werden" beim Excel-Export	Modell & Schema	Bug	
12.09.2025	50	13109	Nach Feldauswahl für den Excel-Export springt beim letzten Eintrag die Markierung an den Listenanfang	Modell & Schema	Bug	
22.09.2025	52	13113	Globale Typen werden beim Verweis auf das globale Schema nicht angezeigt, wenn das Element schemas ausgewählt ist.	OpenAPI3	Bug	
13.10.2025	65	13119	OpenAPI: Globale Parameterreferenz wird nicht korrekt exportiert.	OpenAPI3	Bug	
20.10.2025	69	13126	Http-Codes soll als Literal exportiert werden	OpenAPI3	Bug	
20.10.2025	69	13127	Das Element "additionalProperties" darf nicht zu einem inkompatiblen Element wie "properties" hinzugefügt werden	OpenAPI3	Bug	
20.08.2025	32	13096	Statische Dokumente werden während des Zusammenfügens bei der Word-Generierung beschädigt, wenn sie mit einem Template erstellt wurden	Publishing Project	Bug	
25.08.2025	35	13102	Symbolschalter auf dem Eigenschaften-Dialog bei bestimmten Monitoren nicht sichtbar	Publishing Project	Bug	
13.10.2025	65	13118	Sensitivity Label bei Word-Generierung verwenden	Publishing Project	New Feature	+
13.10.2025	65	13122	Abfrage ob Zwischendokumente erstellt werden sollen, obwohl es keine gibt	Publishing Project	Bug	

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
01.11.2025	76	13131	Word-Generierung: Beim Dateien-Zusammenfassen Dokumenteneigenschaften mit unterschiedlicher Groß-/Kleinschreibung als gleich behandeln	Publishing Project	Bug	
20.08.2025	32	12964	Neues Feld: Zeichenkette zur Einrückung von Ebenen	Report	New Feature	+
13.10.2025	65	13116	Wenn keine explizite Verwendung angegeben wird, wird im Report nichts ausgegeben	Report	New Feature	+
13.10.2025	65	13121	Die Values von nicht vorhandenen Attributen dürfen nicht validiert werden	Testdaten XML	Bug	

GEFEG mbH

Storkower Straße 207
 10369 Berlin
 Germany

Telefonnummer: +49 - 30 - 979914-0
 Faxnummer: +49 - 30 - 979914-22

Allgemeine Anfragen: info@gefeg.com
 Technische Anfragen: support@gefeg.com